
Po północnym Mazowszu z czułą przewodniczką 

 
Potrzeba uzupełnienia interaktywnej mapy zawiodła nas do Goworowa, a 

następnie w niezwykłe miejsca, jakie znajdują się w jego okolicy. Pod okiem 

regionalistki, naszej wyjątkowej, czułej przewodniczki – pani Krystyny Drabot 

trafiłyśmy do pałacu w Szczawinie – miejsca, które użyczyło swojej przestrzeni 

dla znanego polskiego serialu Dewajtis, opartego na powieści Marii 

Rodziewiczówny. Miałyśmy przyjemność spotkania z panią Anną Sawczuk – 

troskliwą, obecną właścicielką tej historycznej posiadłości, teraz przywracanej do 

dawnej świetności. Pani Anna oprowadziła nas po pałacu i pozwoliła wykonać 

zdjęcia tego obiektu, co uczyniła pani Łucja Budzan. Niektóre sfotografowane 

miejsca zamieszczamy poniżej.  

Więcej informacji pod linkiem:  

https://dipp.info.pl/baza-dipp/mazowieckie/powiat-ostrolecki/gmina-

goworowo/palac-szczawin?highlight=WyJzemN6YXdpbiJd 

 

W czasie zwiedzania pięknego pałacu dowiedziałyśmy się, że kiedyś 

zorganizowano w nim szkołę podstawową dla dzieci z Goworowa i okolicy. Nasza 

przewodniczka wskazała na jedno z pomieszczeń (obecnie gabinet właścicielki 

pałacu) jako salę lekcyjną, oraz na szafę, w której zorganizowano sklepik 

szkolny…  

Wszystkie widziane przez nas miejsca dały nam szczególną możliwość 

dotykania przeszłości. To cudowne doświadczenie, otwierające wyobraźnię i 

wzbogacające wiedzę, a w serdecznym i świadomym towarzystwie dawało ono 

uczucie wyróżnienia w odkrywaniu tajemnic pięknego Mazowsza. 

Czas się w tych miejscach zatrzymał.  

Nasza wyprawa w upalny, sierpniowy dzień w odleglejsze nieco miejsca dawnej 

ziemi łomżyńskiej była wyjątkowa, ciekawa i inspirująca.   

https://dipp.info.pl/baza-dipp/mazowieckie/powiat-ostrolecki/gmina-goworowo/palac-szczawin?highlight=WyJzemN6YXdpbiJd
https://dipp.info.pl/baza-dipp/mazowieckie/powiat-ostrolecki/gmina-goworowo/palac-szczawin?highlight=WyJzemN6YXdpbiJd


Zachęcamy do odkrywania najbliższej okolicy, która skrywa pamięć o przeszłości 

i pozwala na poznanie wartości polskiej tożsamości, stale tak tłumionej przez 

niewiedzę i zachłyśnięcie otwartym światem.  

Czasem podsuniemy pomysł kierunku krótkiej acz wyjątkowej wyprawy za cudne 

opłotki…     

 

 

Pałac w Szczawinie w perspektywie dawnej bramy wjazdowej 

 

 

  



 

Pałacowe ozdoby parku 



 

Malownicze otoczenie pałacu w Szczawinie – fragment jedne z alei parku 
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Drzewa wokół pałacu  



    

Oranżeria ze znanymi roślinami, lecz wyjątkowo tu rosnącymi…, por. niżej. 



 

Anginka… – roślina wyjątkowej urody i jeszcze piękniejszej i leczniczej woni  

 



 

Jedna z licznych pałacowych sypialni 



 

Szczawińskie pałacowe salony 

 



 

Szafa, która stanowiła na początku lat sześćdziesiątych ubiegłego wieku miejsce spółdzielni 

uczniowskiej…  



 

Fragment gabinetu obecnej właścicielki pałacu w Szczawinie 

 



 



 

 



 

 



 

Figura Matki Boskiej – upamiętnienie miejsca tragicznego wydarzenia  

związanego z rodziną dawnych właścicieli Szczawina. Jej restauracji dokonali świadomi, 

współcześni mieszkańcy Goworowa. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pałac w Brzeźnie – jeszcze jedno urzekające miejsce…  

(link do informacji o tym miejscu: https://dipp.info.pl/baza-

dipp/mazowieckie/powiat-ostrolecki/gmina-goworowo/palac-brzezno) 

 

Front pałacu Marchwickich w Brzeźnie 
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Miejsce przy fontannie  



 

 

Brama wjazdowa przed pałacem w Brzeźnie 

 


